
LICITANTES CREDENCIADOS 

No EMPRESAS CNPJ REPRESENTANTE 

1 EDIVAN BORGES DE SOUSA - ME 03.936.626/0001-00 EDIVAN BORGES OF SOUSA 785.S,s.o'rut 	1 

- J. L. COMES coMERcIo DE 
2 MATERIAlS DE cONSTRUcOES LTDA 06.625.800/0001-84 JOSE LAERTE COMES 020.702.943-15 

- EPP  

wanaw   

'1 

ATA DE SESSAO DO PREGAO PRESENCIAL 202002.28.1 

Aos 13 (treze) dia do mês de Marco de 2020, as 09:00horas, na Sala da Comissão pe'k,f 
Licitaçöes da Prefeitura Municipal de Arneiroz, Estado do Ceará, estando presentes osfr 
da Equipe de Apoio: José de Sousa Mota e Pedro Rokelano Cavalcante Chaves, e 
Licitante: 

EMPRESA/PARTICIPANTE REPRESENTANTE 
EDIVAN BORGES DE SOUSA - ME EDIVAN BORGES DE SOUSA 

CNPJ: 03.936.626/0001-00 CPF: 785.891.264-04 
3. L. GOMES COMERCIO DE MATERIAlS DE 

JOSE LAERTE GOMES 
CONSTRUOES LTDA - EPP 

CPF:020.702.943-15 CNPJ:_05.625.800/0001-84  
CLINICA DE IMAGEM DR JOAO DA LUZ FRANCISCA MAIARA CORESMA DA SILVA 

EIRELI - EPP CNPJ: 05.468.210/0001-22 CPF: 050.792.393-60 	 - 

O Pregoeiro ANTONIO VICTOR LURRAN ARAI5JO VIANA, corn observância as disposiçOes contidas 
no Edital Pregäo Presencial 2020.02.28.1, cujo o Objeto é CONTRATAAO DE EMPRESA 
PARA AQuIsIcAo DE GAS OXIGENIO COM COMODATO DOS CILINDROS CONFORME LOTE 
I E DE SERVIOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS PARA REALIZAcAO DE EXAMES 
CL±NICOS (ULTRASONOGRAFIAS DIVERSAS) CONFORME LOTE IX, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES NO HOSPITAL MUNICIPAL DE ARNEIROZ, JUNTO A SECRETARIA DE 
SAUDE DESTE MUNICXPIO, tipo "Menor Valor por lote", e ainda a Lei Federal N°. 10.520 de 
17/07/2002, bern como a Lei de n°. 8.666 de 21/06/1993. 0 Pregoeiro deu inIclo aos trabalhos 
corn o credenciarnento da ernpresa presente, registrando as seguintes ernpresas: 

LICITANTES NAO CREDENCIADOS 

[N° EMPRESAS CNPJ I REPRESENTANTE CPF I 	oBsERvAcOEs 

cLINICA DE IMAGEM DR jTRANCIScA MAJARA 1 - Nâo cumpriu corn o item 
1 JOAO DA LUZ ETRELI - (05.468.210/0001-22 050.792.393-60  

EPP 
I  cORESMA DA SILVA 6.5.1 letra (A) (E) 

Depois dos docurnentos de credenciarnento conferido passou-se a análise das propôstas de precos 
apresentada ern envelope inviolável, autorizando ao Pregoelro iniciar 0 processo de julgarnento. 0 
Pregoeiro relacionou as propostas apresentadas, onde as ernpresas: EDIVAN BORGES DE SOUSA 
- ME, apresentou sua proposta inicial, no valor global R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reals), 
referente ao Lote 01, J. L. GOMES COMERCIO DE MATERIAlS DE CONSTRUçOES LTDA - 
EPP I  apresentou sua proposta inicial, no valor global R$ 40.000,00 (QUarenta mil reals), referente 
ao Lote 01 e a empresa CLINICA DE IMAGEM DR 3OAO DA LUZ EIRELI - EPP, apresentou 
sua proposta inicial, no valor global R$ 58.800,00 (cinquenta e olto mil e oltocentos reals) 
referente ao Lote 02, conforme mapa ern anexo, após a análise passou-se a etapa de apresentaçao 
de lances verbais, onde o pregoeiro tentou negociar corn as ernpresas participantes, obtendo êxito 
na negociaçäo do referido objeto do Lote 01, devido a vários lances do lote 01 as empresas foram 
alertadas que se näo curnprirem corn os preços ofertados serâo punidas corn sançôes 
administrativas na prefeitUra, TCE e TCU, todas as empresas ficararn cientes. A empresa CLINICA 
DE IMAGEM DR 3OAO DA LUZ EIRELI - EPP nào credenciou pela as observaçöes acirna, rnais a 
proposta fica valida sem poder dá lances. Corn a análise e classificacão das propostas, verificou-se 
a docurnentação de habilitaçao, conforrne as exigências contidas no Edital, as ernpresas 
participantes, estando devidarnente habilitadas. A docurnentaço de habilitaço da empresa 3. L. 



GOMES COMERCIO DE MATERIAlS DE coNsTRuçôEs LTDA - EPP ficará recothida corn a 
cornissäo. Então o pregão acima mencionado teve corno vencedora as empresas: EDIVAN 
BORGES DE SOUSA - ME e CLINICA DE IMAGEM DR 3OAO DA LUZ EIRELI - EPP. 

EMPRESA VENCEDORA LOTE VALOR GLOBAL VALOR POR EXTENSO 

EDIVAN BORGES DE SOUSA —ME Lote 1 R$ 9.990,00 nove mil, novecentos e noventa  
rears 

CLINICA DE IMAGEM DR JOAO DA 
Lote 2 R$ 58800,00 . 

cinquenta e oito mil e oltocentos 
LUZ EIRELI - EPP reals 

O Pregâo Presencial no 2020.02.28.1, chegou ao resultado final o pregoeiro deu urn prazo de 
24 (vinte e quatro) horas para a empresa EDIVAN BORGES DE SOUSA - ME, apresenta sua 
proposta consolidada. 

O Pregäo Presencial n° 2020.02.28.1 chegou ao resultado final, finalmente de tudo se fez 
constar da presente ata que após lida e rubricada por todos, segue assinada pelo Pregoeiro, sua 
equipe de apoio e pelo representante acirna. Foi declarada encerrada a presente sess&r,7 - 

COM1sO 
, 1W tiCiTAç4o 

rics 

Jc 4'o Caua[cn42 a  
Pedro Rokelano Cavalcante Chaves 

Equipe de Apolo 

Antonio Victor Lurran Araujo Viana 
Pregoeiro oficial 

jok$  Joséde Sousa ota 
Equipe de Apoio 

Arneiroz - Ce, 13 de Marco de 2020 

No EMPRESA REPRESENTANTE ASSINATURA 

1 EDIVAN BORGES DE SOUSA - ME EDIVAN BORGES DE SOUSA 

2 J. L. COMES COMERCIO DE MATERIAlS )OSE LAERTE COMES 
DE cONSTRucOES LTDA - EN'  

CLINICA DE IMAGEM DR JOAO DA LUZ FRANCISCA MAIARA  
EIRELI - EPP CORESMA DA SILVA - 


